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HH 2 = Einzahlungen / HH 1 = Auszahlungen
Fonds Bezeichnung HH Beschreibung  Fipos  FVA 2022
000000 Gemeinderat 2 Darlehensaufnahmen -50.000,00

2 Ergebnis -50.000,00
1 Investitionen 67.000,00
1 Ergebnis 67.000,00

000000 Ergebnis 17.000,00
010000 Magistratsdirektion 1 Investitionen 3.000,00

1 Ergebnis 3.000,00
010000 Ergebnis 3.000,00
010200 Büro Stadtregierung Linz 1 Investitionen 5.000,00

1 Ergebnis 5.000,00
010200 Ergebnis 5.000,00
010600 Frauenbüro 1 Investitionen 3.000,00

1 Ergebnis 3.000,00
010600 Ergebnis 3.000,00
011000 Personalservice u. Bezugsverrechnung 1 Investitionen 600,00

1 Ergebnis 600,00
011000 Ergebnis 600,00
012000 Postcenter 1 Investitionen 1.500,00

1 Ergebnis 1.500,00
012000 Ergebnis 1.500,00
013000 Druckerei 1 Investitionen 1.200,00

1 Ergebnis 1.200,00
013000 Ergebnis 1.200,00
013100 Zentraler Einkauf 1 Investitionen 9.000,00

1 Ergebnis 9.000,00
013100 Ergebnis 9.000,00
014000 Kontrollamt 1 Investitionen 1.400,00

1 Ergebnis 1.400,00
014000 Ergebnis 1.400,00
015000 Kommunikation und Marketing 1 Investitionen 5.500,00

1 Ergebnis 5.500,00
015000 Ergebnis 5.500,00
016100 Geoinformation 1 Investitionen 8.000,00

1 Ergebnis 8.000,00
016100 Ergebnis 8.000,00

Voranschlag 2022
Nachweis über die Investitionstätigkeit inkl. Mittelaufbringungen
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018000 Magistratskranken- und Unfallfürsorge 1 Investitionen 10.600,00
1 Ergebnis 10.600,00

018000 Ergebnis 10.600,00
021000 Stadtforschung 1 Investitionen 2.400,00

1 Ergebnis 2.400,00
021000 Ergebnis 2.400,00
023000 EinwohnerInnenangelegenheiten 1 Investitionen 10.000,00

1 Ergebnis 10.000,00
023000 Ergebnis 10.000,00
029000 Amtsgebäude 2 Darlehensaufnahmen -50.000,00

2 Ergebnis -50.000,00
1 Investitionen 96.500,00
1 Ergebnis 96.500,00

029000 Ergebnis 46.500,00
030000 Bauverwaltung 1 Investitionen 2.800,00

1 Ergebnis 2.800,00
030000 Ergebnis 2.800,00
031000 Stadtentwicklung 1 Investitionen 1.000,00

1 Ergebnis 1.000,00
031000 Ergebnis 1.000,00
031100 Verkehrsplanung 2 Darlehensaufnahmen -200.000,00

2 Ergebnis -200.000,00
1 Nahverkehrsknoten Franckviertel 1.775100 240.000,00

Investitionen 13.500,00
1 Ergebnis 253.500,00

031100 Ergebnis 53.500,00
032000 Stadtvermessung 1 Investitionen 1.500,00

1 Ergebnis 1.500,00
032000 Ergebnis 1.500,00
050000 ErgebnisBezirksverwaltung 1 Investitionen 1.300,00

1 Ergebnis 1.300,00
050000 Ergebnis 1.300,00
061000 Sonstige Subventionen 2 Darlehensaufnahmen -600.000,00

2 Ergebnis -600.000,00
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1 Investitionen 685.000,00
1 Ergebnis 685.000,00

061000 Ergebnis 85.000,00
094100 Gemeinschaftspflege, Arbeitsmedizin 1 Investitionen 10.000,00

1 Ergebnis 10.000,00
094100 Ergebnis 10.000,00
130000 Lebensmittelaufsicht 1 Investitionen 500,00

1 Ergebnis 500,00
130000 Ergebnis 500,00
162000 Berufsfeuerwehr 2 Darlehensaufnahmen -700.000,00

2 Ergebnis -700.000,00
1 Investitionen 710.900,00
1 Ergebnis 710.900,00

162000 Ergebnis 10.900,00
163000 Freiwillige Feuerwehren 1 Investitionen 26.900,00

1 Ergebnis 26.900,00
163000 Ergebnis 26.900,00
179000 Katastrophenschutz 1 Investitionen 7.000,00

1 Ergebnis 7.000,00
179000 Ergebnis 7.000,00
209000 Kinder- und Jugend-Services Linz 1 Investitionen 73.000,00

1 Ergebnis 73.000,00
209000 Ergebnis 73.000,00
210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen 2 Darlehensaufnahmen -100.000,00

2 Ergebnis -100.000,00
1 Investitionen 102.200,00
1 Ergebnis 102.200,00

210000 Ergebnis 2.200,00
210100 Pflichtschulen-Gebäudemanagement 2 Darlehensaufnahmen -850.000,00

Kapitaltransfers -364.000,00
2 Ergebnis -1.214.000,00
1 Investitionen 1.235.200,00
1 Ergebnis 1.235.200,00

210100 Ergebnis 21.200,00
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210200 Pflichtschulen-Nachmittagsbetreuung 1 Investitionen 4.000,00
1 Ergebnis 4.000,00

210200 Ergebnis 4.000,00
229000 Berufsbildender Unterricht 2 Darlehensaufnahmen -800.000,00

2 Ergebnis -800.000,00
1 Berufsschulen, Bau- u. Einrichtungsbeitrag 1.771100 800.000,00
1 Ergebnis 800.000,00

229000 Ergebnis 0,00
240000 Kindergärten 2 Kapitaltransfers -500.000,00

2 Ergebnis -500.000,00
1 Investitionen 254.500,00
1 Ergebnis 254.500,00

240000 Ergebnis -245.500,00
250000 Schülerhorte 1 Investitionen 131.900,00

1 Ergebnis 131.900,00
250000 Ergebnis 131.900,00
251000 Wohngemeinschaft Schubertstraße 1 Investitionen 3.100,00

1 Ergebnis 3.100,00
251000 Ergebnis 3.100,00
251200 Kinder- und Jugendwohnheim Johannesgasse 1 Investitionen 14.600,00

1 Ergebnis 14.600,00
251200 Ergebnis 14.600,00
262000 Sportplätze 2 Darlehensaufnahmen -50.000,00

2 Ergebnis -50.000,00
1 Investitionen 75.800,00
1 Ergebnis 75.800,00

262000 Ergebnis 25.800,00
269000 Sport 2 Darlehensaufnahmen -700.000,00

2 Ergebnis -700.000,00
1 Linz AG Eishalle 1.775100 361.600,00

Investitionen 395.000,00
1 Ergebnis 756.600,00

269000 Ergebnis 56.600,00
270000 Volkshochschule Linz 2 Darlehensaufnahmen -1.600.000,00

2 Ergebnis -1.600.000,00
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1 Wissensturm 1.775100 1.600.000,00
Investitionen 6.300,00

1 Ergebnis 1.606.300,00
270000 Ergebnis 6.300,00
273000 Stadtbibliothek Linz 1 Investitionen 4.000,00

1 Ergebnis 4.000,00
273000 Ergebnis 4.000,00
280000 Förderung Universitäten u. Hochschulen 2 Darlehensaufnahmen -550.000,00

2 Ergebnis -550.000,00
1 Kunstuniversität 1.774100 499.000,00

Investitionen 100.000,00
1 Ergebnis 599.000,00

280000 Ergebnis 49.000,00
283000 Archiv der Stadt Linz 1 Investitionen 14.000,00

1 Ergebnis 14.000,00
283000 Ergebnis 14.000,00
289000 Naturkundliche Station 2 Darlehensaufnahmen -90.000,00

2 Ergebnis -90.000,00
1 Investitionen 91.000,00
1 Ergebnis 91.000,00

289000 Ergebnis 1.000,00
300000 Kultur und Bildung - Servicemanagement 1 Investitionen 600,00

1 Ergebnis 600,00
300000 Ergebnis 600,00
320000 Musikschule 2 Kapitaltransfers -8.300,00

2 Ergebnis -8.300,00
1 Investitionen 19.100,00
1 Ergebnis 19.100,00

320000 Ergebnis 10.800,00
321000 Magistratsmusik 1 Investitionen 2.200,00

1 Ergebnis 2.200,00
321000 Ergebnis 2.200,00
329000 Musik u. darstellende Kunst 2 Darlehensaufnahmen -1.049.200,00

2 Ergebnis -1.049.200,00
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1 Musiktheater 1.771100 1.049.200,00
1 Ergebnis 1.049.200,00

329000 Ergebnis 0,00
340000 Museen der Stadt Linz 2 Darlehensaufnahmen -1.800.000,00

2 Ergebnis -1.800.000,00
1 Lentos Neubau 1.775100 1.690.000,00

Investitionen 110.800,00
1 Ergebnis 1.800.800,00

340000 Ergebnis 800,00
350000 Ars Electronica 2 Darlehensaufnahmen -800.000,00

2 Ergebnis -800.000,00
1 Ars Electronica Center 1.775100 860.000,00
1 Ergebnis 860.000,00

350000 Ergebnis 60.000,00
350100 Salzamt 1 Investitionen 1.000,00

1 Ergebnis 1.000,00
350100 Ergebnis 1.000,00
351000 Kunst- und Kulturförderung 2 Darlehensaufnahmen -200.000,00

2 Ergebnis -200.000,00
1 Investitionen 201.000,00
1 Ergebnis 201.000,00

351000 Ergebnis 1.000,00
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 2 Darlehensaufnahmen -1.650.000,00

2 Ergebnis -1.650.000,00
1 Investitionen 1.665.000,00
1 Ergebnis 1.665.000,00

363000 Ergebnis 15.000,00
381000 Städtische Kulturentwicklung 1 Investitionen 3.500,00

1 Ergebnis 3.500,00
381000 Ergebnis 3.500,00
401000 Soziales, Jugend und Familie 1 Investitionen 8.500,00

1 Ergebnis 8.500,00
401000 Ergebnis 8.500,00
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419100 Tuberkulosenfürsorge 1 Investitionen 100.000,00
1 Ergebnis 100.000,00

419100 Ergebnis 100.000,00
429000 Volkshäuser 1 Investitionen 10.000,00

1 Ergebnis 10.000,00
429000 Ergebnis 10.000,00
430000 Krabbelstuben 2 Kapitaltransfers -700.000,00

2 Ergebnis -700.000,00
1 Investitionen 108.500,00
1 Ergebnis 108.500,00

430000 Ergebnis -591.500,00
430100 Mutter und Kind Haus 1 Investitionen 2.100,00

1 Ergebnis 2.100,00
430100 Ergebnis 2.100,00
489000 Förderung Wohnbaues und Altwohnhausbesitz 1 Investitionen 34.200,00

1 Ergebnis 34.200,00
489000 Ergebnis 34.200,00
500000 Gesundheit 1 Investitionen 5.500,00

1 Ergebnis 5.500,00
500000 Ergebnis 5.500,00
501000 Technik und Umwelt 2 Darlehensaufnahmen -100.000,00

Kapitaltransfers -118.000,00
2 Ergebnis -218.000,00
1 Investitionen 295.000,00
1 Ergebnis 295.000,00

501000 Ergebnis 77.000,00
511000 Familienberatung 1 Investitionen 6.700,00

1 Ergebnis 6.700,00
511000 Ergebnis 6.700,00
512000 Kinder- und Jugendgesundheit 1 Investitionen 5.000,00

1 Ergebnis 5.000,00
512000 Ergebnis 5.000,00
512200 Medizinische Beratung und Betreuung 1 Investitionen 2.200,00

1 Ergebnis 2.200,00
512200 Ergebnis 2.200,00
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519000 Sonst. Maßnahmen u. Einricht., Gesundheit 1 Investitionen 1.000,00
1 Ergebnis 1.000,00

519000 Ergebnis 1.000,00
522000 Umweltfonds 2 Darlehensaufnahmen -500.000,00

2 Ergebnis -500.000,00
1 Klimafonds 1.775100 1.000.000,00
1 Ergebnis 1.000.000,00

522000 Ergebnis 500.000,00
530000 Rettungsdienste 1 Investitionen 10.000,00

1 Ergebnis 10.000,00
530000 Ergebnis 10.000,00
610000 Bundesstraßen 2 Darlehensaufnahmen -3.500.000,00

2 Ergebnis -3.500.000,00
1 A26 ASFINAG 1.775100 3.500.000,00
1 Ergebnis 3.500.000,00

610000 Ergebnis 0,00
611000 Landesstraßen 2 Darlehensaufnahmen -50.000,00

Kapitaltransfers -80.000,00
2 Ergebnis -130.000,00
1 Investitionen 160.000,00
1 Ergebnis 160.000,00

611000 Ergebnis 30.000,00
612000 Gemeindestraßen - Straßenerhaltung 2 Darlehensaufnahmen -1.600.000,00

Kapitaltransfers -3.000,00
2 Ergebnis -1.603.000,00
1 Investitionen 1.613.000,00
1 Ergebnis 1.613.000,00

612000 Ergebnis 10.000,00
612100 Gemeindestraßen - Straßenneubau 2 Darlehensaufnahmen -6.930.000,00

Kapitaltransfers -375.000,00
2 Ergebnis -7.305.000,00
1 Umfahrung Ebelsberg 1.775100 4.800.000,00

Investitionen 3.205.000,00
1 Ergebnis 8.005.000,00

612100 Ergebnis 700.000,00
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612200 Brücken und Objekte 2 Darlehensaufnahmen -910.000,00
Kapitaltransfers -375.000,00
Bedarfszuweisungen -125.000,00

2 Ergebnis -1.410.000,00
1 Neue Donaubrücke 1.060100 1.260.000,00

Investitionen 150.000,00
1 Ergebnis 1.410.000,00

612200 Ergebnis 0,00
629000 Allgemeiner Wasserbau 1 Investitionen 30.000,00

1 Ergebnis 30.000,00
629000 Ergebnis 30.000,00
630000 Bundesflüsse 2 Kapitaltransfers -80.000,00

2 Ergebnis -80.000,00
630000 Ergebnis -80.000,00
639000 Gewässeraufsicht, Schutzwasserbau 2 Darlehensaufnahmen -200.000,00

2 Ergebnis -200.000,00
1 Investitionen 235.500,00
1 Ergebnis 235.500,00

639000 Ergebnis 35.500,00
640000 Einrichtungen, Maßnahmen nach der StVO 2 Darlehensaufnahmen -1.100.000,00

2 Ergebnis -1.100.000,00
1 Investitionen 1.125.000,00
1 Ergebnis 1.125.000,00

640000 Ergebnis 25.000,00
640100 Sonstige Verkehrsleiteinrichtungen 1 Investitionen 2.000,00

1 Ergebnis 2.000,00
640100 Ergebnis 2.000,00
640200 Parkraumbewirtschaftung 2 Darlehensaufnahmen -100.000,00

2 Ergebnis -100.000,00
1 Investitionen 100.000,00
1 Ergebnis 100.000,00

640200 Ergebnis 0,00
700000 Wirtschaft und EU 1 Investitionen 500,00

1 Ergebnis 500,00
700000 Ergebnis 500,00
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789000 Förderung Handel, Gewerbe und Industrie 1 Investitionen 25.000,00
1 Ergebnis 25.000,00

789000 Ergebnis 25.000,00
789100 Innovationshauptplatz 1 Investitionen 7.500,00

1 Ergebnis 7.500,00
789100 Ergebnis 7.500,00
801000 Gebäudemanagement und Tiefbau 1 Investitionen 43.500,00

1 Ergebnis 43.500,00
801000 Ergebnis 43.500,00
812000 WC-Anlagen 2 Darlehensaufnahmen -100.000,00

2 Ergebnis -100.000,00
1 Investitionen 120.000,00
1 Ergebnis 120.000,00

812000 Ergebnis 20.000,00
814000 Straßenreinigung und Winterdienst 2 Darlehensaufnahmen -600.000,00

2 Ergebnis -600.000,00
1 Investitionen 601.500,00
1 Ergebnis 601.500,00

814000 Ergebnis 1.500,00
815000 Öffentliche Anlagen 2 Darlehensaufnahmen -700.000,00

2 Ergebnis -700.000,00
1 Investitionen 741.000,00
1 Ergebnis 741.000,00

815000 Ergebnis 41.000,00
815100 Kinderspielplätze 2 Darlehensaufnahmen -150.000,00

Kapitaltransfers -25.000,00
2 Ergebnis -175.000,00
1 Investitionen 185.000,00
1 Ergebnis 185.000,00

815100 Ergebnis 10.000,00
816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren 2 Darlehensaufnahmen -400.000,00

2 Ergebnis -400.000,00
1 Investitionen 411.000,00
1 Ergebnis 411.000,00

816000 Ergebnis 11.000,00
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830000 Botanischer Garten 1 Investitionen 14.000,00
1 Ergebnis 14.000,00

830000 Ergebnis 14.000,00
840000 Grundbesitz 2 Vermögensveräußerungen -950.000,00

2 Ergebnis -950.000,00
1 Investitionen 250.000,00
1 Ergebnis 250.000,00

840000 Ergebnis -700.000,00
840100 Grundbesitz - öffentliches Gut 2 Darlehensaufnahmen -700.000,00

2 Ergebnis -700.000,00
1 Baumpflanzung, Baumqualitätscheck 1.006100 700.000,00
1 Ergebnis 700.000,00

840100 Ergebnis 0,00
842000 Waldbesitz 2 Darlehensaufnahmen -50.000,00

2 Ergebnis -50.000,00
1 Investitionen 91.000,00
1 Ergebnis 91.000,00

842000 Ergebnis 41.000,00
853000 Wohn- und Geschäftsgebäude 2 Darlehensaufnahmen -100.000,00

2 Ergebnis -100.000,00
1 SZ Lenaupark, Leasing 1.775100 724.000,00

Investitionen 116.000,00
1 Ergebnis 840.000,00

853000 Ergebnis 740.000,00
859000 Märkte 2 Darlehensaufnahmen -40.000,00

2 Ergebnis -40.000,00
1 Investitionen 40.500,00
1 Ergebnis 40.500,00

859000 Ergebnis 500,00
860000 Gärtnerei und Baumschule 1 Investitionen 20.000,00

1 Ergebnis 20.000,00
860000 Ergebnis 20.000,00
878200 Seniorenzentren der Stadt Linz 2 Darlehensaufnahmen -3.000.000,00

Kapitaltransfers -126.100,00
2 Ergebnis -3.126.100,00
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1 Seniorenzentren Linz 1.775100 3.000.000,00
GWG - Seniorenzentren 1.775100 126.100,00
SZ Ebelsberg 1.775100 162.000,00
SZ Keferfeld-Oed 1.775100 410.000,00
SZ Hillingerheim 1.775100 442.000,00

1 Ergebnis 4.140.100,00
878200 Ergebnis 1.014.000,00
879000 Linz AG 2 Darlehensaufnahmen -7.950.000,00

Kapitaltransfers -14.900,00
2 Ergebnis -7.964.900,00
1 Linz AG 1.775100 8.003.000,00
1 Ergebnis 8.003.000,00

879000 Ergebnis 38.100,00
899300 Städtische Immobiliengesellschaften 2 Darlehensaufnahmen -17.966.700,00

2 Ergebnis -17.966.700,00
1 Immobilien Linz GmbH & Co KG 1.775100 18.500.000,00
1 Ergebnis 18.500.000,00

899300 Ergebnis 533.300,00
899700 Unternehmensgruppe Linz - Holdingges. 2 Darlehensaufnahmen -4.500.000,00

2 Ergebnis -4.500.000,00
1 UGL-Holdinggesellschaften 1.775100 4.530.000,00
1 Ergebnis 4.530.000,00

899700 Ergebnis 30.000,00
900000 Abgaben und Steuern 1 Investitionen 2.700,00

1 Ergebnis 2.700,00
900000 Ergebnis 2.700,00
900100 Finanzen und Wirtschaft 1 Investitionen 2.000,00

1 Ergebnis 2.000,00
900100 Ergebnis 2.000,00
943000 Zuschüsse nach dem FAG 2 Kapitaltransfers -3.400.000,00

2 Ergebnis -3.400.000,00
943000 Ergebnis -3.400.000,00
Gesamtergebnis 0,00
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000000 Gemeinderat Investitionen 67.000,00 10.200,00 10.200,00 60.300,00 10.300,00 10.500,00

67.000,00 10.200,00 10.200,00 60.300,00 10.300,00 10.500,00
100000 Magistratsdirektion Investitionen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.100,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.100,00
010200 Büro Stadtregierung Linz Investitionen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
010600 Frauenbüro Investitionen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
010600 Ergebnis 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
011000 Personalservice u. Bezugsverrechnung Investitionen 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
011000 Ergebnis 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
012000 Postcenter Investitionen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
012000 Ergebnis 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
013000 Druckerei Investitionen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
013000 Ergebnis 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
013100 Zentraler Einkauf Investitionen 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
013100 Ergebnis 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
014000 Kontrollamt Investitionen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
014000 Ergebnis 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
015000 Kommunikation und Marketing Investitionen 5.500,00 5.600,00 5.700,00 5.900,00 6.000,00 6.100,00
015000 Ergebnis 5.500,00 5.600,00 5.700,00 5.900,00 6.000,00 6.100,00
016100 Geoinformation Investitionen 8.000,00 6.200,00 6.200,00 6.300,00 6.300,00 6.400,00
016100 Ergebnis 8.000,00 6.200,00 6.200,00 6.300,00 6.300,00 6.400,00
018000 Magistratskranken- und Unfallfürsorge Investitionen 10.600,00 10.700,00 10.800,00 10.900,00 11.000,00 11.100,00
018000 Ergebnis 10.600,00 10.700,00 10.800,00 10.900,00 11.000,00 11.100,00
021000 Stadtforschung Investitionen 2.400,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
021000 Ergebnis 2.400,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
023000 EinwohnerInnenangelegenheiten Investitionen 10.000,00 10.100,00 10.100,00 10.200,00 10.200,00 10.300,00
023000 Ergebnis 10.000,00 10.100,00 10.100,00 10.200,00 10.200,00 10.300,00
029000 Amtsgebäude Investitionen 96.500,00 86.500,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
029000 Ergebnis 96.500,00 86.500,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
030000 Bauverwaltung Investitionen 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 3.000,00
030000 Ergebnis 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 3.000,00
031000 Stadtentwicklung Investitionen 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
031000 Ergebnis 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
031100 Verkehrsplanung Nahverkehrsknoten Franckviertel 1.775100 240.000,00 100.000,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00

Investitionen 13.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
031100 Ergebnis 253.500,00 101.500,00 48.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
032000 Stadtvermessung Investitionen 1.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
032000 Ergebnis 1.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
050000 Bezirksverwaltung Investitionen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
050000 Ergebnis 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
061000 Sonstige Subventionen Investitionen 685.000,00 685.000,00 685.000,00 635.000,00 635.000,00 635.000,00
061000 Ergebnis 685.000,00 685.000,00 685.000,00 635.000,00 635.000,00 635.000,00
094100 Gemeinschaftspflege, Arbeitsmedizin Investitionen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Voranschlag 2022 und 2023, MF 2024 - 2027
Nachweis über die Investitionstätigkeit

000000 Ergebnis

010000 Ergebnis

010200 Ergebnis
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094100 Ergebnis 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
130000 Lebensmittelaufsicht Investitionen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
130000 Ergebnis 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
162000 Berufsfeuerwehr Investitionen 710.900,00 765.900,00 720.900,00 695.900,00 1.025.900,00 836.000,00
162000 Ergebnis 710.900,00 765.900,00 720.900,00 695.900,00 1.025.900,00 836.000,00
163000 Freiwillige Feuerwehren Investitionen 26.900,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00
163000 Ergebnis 26.900,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00 23.400,00
179000 Katastrophenschutz Investitionen 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
179000 Ergebnis 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
209000 Kinder- und Jugend-Services Linz Investitionen 73.000,00 10.300,00 10.300,00 10.500,00 10.500,00 10.700,00
209000 Ergebnis 73.000,00 10.300,00 10.300,00 10.500,00 10.500,00 10.700,00
210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen Investitionen 102.200,00 102.900,00 82.900,00 83.500,00 83.500,00 84.100,00
210000 Ergebnis 102.200,00 102.900,00 82.900,00 83.500,00 83.500,00 84.100,00
210100 Pflichtschulen-Gebäudemanagement Investitionen 1.235.200,00 1.349.500,00 1.088.600,00 396.700,00 335.500,00 335.500,00
210100 Ergebnis 1.235.200,00 1.349.500,00 1.088.600,00 396.700,00 335.500,00 335.500,00
210200 Pflichtschulen-Nachmittagsbetreuung Investitionen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
210200 Ergebnis 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
229000 Berufsbildender Unterricht Berufsschulen, Bau- u. Einrichtungsb. 1.771100 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00
229000 Ergebnis 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00 800.000,00
240000 Kindergärten Investitionen 254.500,00 205.200,00 209.200,00 213.200,00 217.400,00 154.300,00
240000 Ergebnis 254.500,00 205.200,00 209.200,00 213.200,00 217.400,00 154.300,00
250000 Schülerhorte Investitionen 131.900,00 241.000,00 99.400,00 102.400,00 105.400,00 108.600,00
250000 Ergebnis 131.900,00 241.000,00 99.400,00 102.400,00 105.400,00 108.600,00
251000 Wohngemeinschaft Schubertstraße Investitionen 3.100,00 3.200,00 3.300,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00
251000 Ergebnis 3.100,00 3.200,00 3.300,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00
251200 Kinder- u. Jugendwohnheim Johannesgasse Investitionen 14.600,00 15.000,00 15.500,00 15.900,00 16.400,00 16.900,00
251200 Ergebnis 14.600,00 15.000,00 15.500,00 15.900,00 16.400,00 16.900,00
262000 Sportplätze Investitionen 75.800,00 75.800,00 75.800,00 75.800,00 75.800,00 75.800,00
262000 Ergebnis 75.800,00 75.800,00 75.800,00 75.800,00 75.800,00 75.800,00
269000 Sport Linz AG Eishalle 1.775100 361.600,00 361.600,00 361.600,00 361.600,00 361.600,00 361.600,00

Investitionen 395.000,00 385.000,00 385.000,00 285.000,00 285.000,00 235.000,00
269000 Ergebnis 756.600,00 746.600,00 746.600,00 646.600,00 646.600,00 596.600,00
270000 Volkshochschule Linz Wissensturm 1.775100 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 2.600.000,00

Investitionen 6.300,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
270000 Ergebnis 1.606.300,00 1.606.500,00 1.606.500,00 1.606.500,00 1.606.500,00 2.606.500,00
273000 Stadtbibliothek Linz Investitionen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
273000 Ergebnis 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
280000 Förderung Universitäten u. Hochschulen Kunstuniversität 1.774100 499.000,00 492.200,00 485.400,00 478.500,00 471.700,00 472.000,00

Investitionen 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
280000 Ergebnis 599.000,00 592.200,00 585.400,00 578.500,00 571.700,00 572.000,00
283000 Archiv der Stadt Linz Investitionen 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
283000 Ergebnis 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
289000 Naturkundliche Station Investitionen 91.000,00 91.000,00 91.000,00 91.000,00 91.000,00 91.000,00
289000 Ergebnis 91.000,00 91.000,00 91.000,00 91.000,00 91.000,00 91.000,00
300000 Kultur u. Bildung - Servicemanagement Investitionen 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
300000 Ergebnis 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
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320000 Musikschule Investitionen 19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00
320000 Ergebnis 19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,00
321000 Magistratsmusik Investitionen 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00
321000 Ergebnis 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00
329000 Musik u. darstellende Kunst Musiktheater 1.771100 1.049.200,00 1.045.600,00 984.400,00 0,00 0,00 0,00
329000 Ergebnis 1.049.200,00 1.045.600,00 984.400,00 0,00 0,00 0,00
340000 Museen der Stadt Linz Lentos Neubau 1.775100 1.690.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00

Investitionen 110.800,00 290.800,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00
340000 Ergebnis 1.800.800,00 1.990.800,00 1.810.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00
350000 Ars Electronica Ars Electronica Center 1.775100 860.000,00 560.000,00 310.000,00 310.000,00 310.000,00 310.000,00
350000 Ergebnis 860.000,00 560.000,00 310.000,00 310.000,00 310.000,00 310.000,00
350100 Salzamt Investitionen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
350100 Ergebnis 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
351000 Kunst- und Kulturförderung Investitionen 201.000,00 126.000,00 126.000,00 126.000,00 126.000,00 125.300,00
351000 Ergebnis 201.000,00 126.000,00 126.000,00 126.000,00 126.000,00 125.300,00
363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Investitionen 1.665.000,00 1.515.000,00 715.000,00 665.000,00 515.000,00 515.000,00
363000 Ergebnis 1.665.000,00 1.515.000,00 715.000,00 665.000,00 515.000,00 515.000,00
381000 Städtische Kulturentwicklung Investitionen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
381000 Ergebnis 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
401000 Soziales, Jugend und Familie Investitionen 8.500,00 8.600,00 8.600,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00
401000 Ergebnis 8.500,00 8.600,00 8.600,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00
419100 Tuberkulosenfürsorge Investitionen 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
419100 Ergebnis 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
429000 Volkshäuser Investitionen 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
429000 Ergebnis 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
430000 Krabbelstuben Investitionen 108.500,00 35.100,00 35.600,00 36.100,00 36.600,00 18.100,00
430000 Ergebnis 108.500,00 35.100,00 35.600,00 36.100,00 36.600,00 18.100,00
430100 Mutter und Kind Haus Investitionen 2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00 2.400,00
430100 Ergebnis 2.100,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.300,00 2.400,00
489000 Förderung Wohnbaues und Altwohnhausbesitz Investitionen 34.200,00 33.000,00 18.300,00 16.800,00 15.000,00 15.000,00
489000 Ergebnis 34.200,00 33.000,00 18.300,00 16.800,00 15.000,00 15.000,00
500000 Gesundheit Investitionen 5.500,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.700,00
500000 Ergebnis 5.500,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.700,00
501000 Technik und Umwelt Investitionen 295.000,00 286.000,00 306.000,00 311.000,00 316.000,00 316.000,00
501000 Ergebnis 295.000,00 286.000,00 306.000,00 311.000,00 316.000,00 316.000,00
511000 Familienberatung Investitionen 6.700,00 6.900,00 7.100,00 7.300,00 7.500,00 7.700,00
511000 Ergebnis 6.700,00 6.900,00 7.100,00 7.300,00 7.500,00 7.700,00
512000 Kinder- und Jugendgesundheit Investitionen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
512000 Ergebnis 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
512200 Medizinische Beratung und Betreuung Investitionen 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00
512200 Ergebnis 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00
519000 Sonst. Maßnahmen u. Einricht., Gesundheit Investitionen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
519000 Ergebnis 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
522000 Umweltfonds Klimafonds 1.775100 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
522000 Ergebnis 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
530000 Rettungsdienste Investitionen 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
530000 Ergebnis 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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610000 Bundesstraßen Halbanschlussstelle Auhof 1.775100 0,00 1.240.000,00 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00
A26 ASFINAG 1.775100 3.500.000,00 2.940.000,00 2.020.000,00 2.630.000,00 4.450.000,00 2.710.000,00

610000 Ergebnis 3.500.000,00 4.180.000,00 5.420.000,00 6.030.000,00 4.450.000,00 2.710.000,00
611000 Landesstraßen Investitionen 160.000,00 370.000,00 950.000,00 1.125.000,00 1.625.000,00 1.325.000,00
611000 Ergebnis 160.000,00 370.000,00 950.000,00 1.125.000,00 1.625.000,00 1.325.000,00
612000 Gemeindestraßen - Straßenerhaltung Investitionen 1.613.000,00 1.323.000,00 1.153.000,00 1.158.100,00 1.228.100,00 1.228.100,00
612000 Ergebnis 1.613.000,00 1.323.000,00 1.153.000,00 1.158.100,00 1.228.100,00 1.228.100,00
612100 Gemeindestraßen - Straßenneubau Umfahrung Ebelsberg 1.775100 4.800.000,00 4.800.000,00 4.800.000,00 4.300.000,00 0,00 0,00

Investitionen 3.205.000,00 3.450.000,00 2.825.000,00 2.730.000,00 3.060.000,00 3.260.000,00
612100 Ergebnis 8.005.000,00 8.250.000,00 7.625.000,00 7.030.000,00 3.060.000,00 3.260.000,00
612200 Brücken und Objekte Neue Donaubrücke 1.060100 1.260.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Investitionen 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
612200 Ergebnis 1.410.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
629000 Allgemeiner Wasserbau Investitionen 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00
629000 Ergebnis 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00
639000 Gewässeraufsicht, Schutzwasserbau Investitionen 235.500,00 235.500,00 1.240.500,00 1.240.500,00 120.500,00 50.500,00
639000 Ergebnis 235.500,00 235.500,00 1.240.500,00 1.240.500,00 120.500,00 50.500,00
640000 Einrichtungen, Maßnahmen nach d. StVO Investitionen 1.125.000,00 985.000,00 905.000,00 925.000,00 855.000,00 925.000,00
640000 Ergebnis 1.125.000,00 985.000,00 905.000,00 925.000,00 855.000,00 925.000,00
640100 Sonstige Verkehrsleiteinrichtungen Investitionen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
640100 Ergebnis 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
640200 Parkraumbewirtschaftung Investitionen 100.000,00 120.000,00 140.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
640200 Ergebnis 100.000,00 120.000,00 140.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
700000 Wirtschaft und EU Investitionen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
700000 Ergebnis 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
789000 Förderung Handel, Gewerbe u. Industrie Investitionen 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
789000 Ergebnis 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
789100 Innovationshauptplatz Investitionen 7.500,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00
789100 Ergebnis 7.500,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00
801000 Gebäudemanagement und Tiefbau Investitionen 43.500,00 43.500,00 33.500,00 3.500,00 28.500,00 3.600,00
801000 Ergebnis 43.500,00 43.500,00 33.500,00 3.500,00 28.500,00 3.600,00
812000 WC-Anlagen Investitionen 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
812000 Ergebnis 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
814000 Straßenreinigung und Winterdienst Investitionen 601.500,00 893.500,00 891.500,00 891.600,00 841.600,00 841.600,00
814000 Ergebnis 601.500,00 893.500,00 891.500,00 891.600,00 841.600,00 841.600,00
815000 Öffentliche Anlagen Investitionen 741.000,00 834.100,00 761.100,00 786.200,00 811.200,00 781.300,00
815000 Ergebnis 741.000,00 834.100,00 761.100,00 786.200,00 811.200,00 781.300,00
815100 Kinderspielplätze Investitionen 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00
815100 Ergebnis 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00
816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren Investitionen 411.000,00 411.000,00 461.000,00 461.000,00 463.200,00 465.200,00
816000 Ergebnis 411.000,00 411.000,00 461.000,00 461.000,00 463.200,00 465.200,00
830000 Botanischer Garten Investitionen 14.000,00 14.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
830000 Ergebnis 14.000,00 14.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
840000 Grundbesitz Investitionen 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00
840000 Ergebnis 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00
840100 Grundbesitz - öffentliches Gut Baumpflanzung, Baumqualitätscheck 1.006100 700.000,00 850.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
840100 Ergebnis 700.000,00 850.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
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842000 Waldbesitz Investitionen 91.000,00 36.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
842000 Ergebnis 91.000,00 36.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
853000 Wohn- und Geschäftsgebäude SZ Lenaupark, Leasing 1.775100 724.000,00 726.000,00 728.000,00 730.000,00 732.000,00 734.000,00

Investitionen 116.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
853000 Ergebnis 840.000,00 742.000,00 744.000,00 746.000,00 748.000,00 750.000,00
859000 Märkte Investitionen 40.500,00 65.500,00 40.500,00 40.500,00 40.500,00 40.500,00
859000 Ergebnis 40.500,00 65.500,00 40.500,00 40.500,00 40.500,00 40.500,00
860000 Gärtnerei und Baumschule Investitionen 20.000,00 23.000,00 23.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
860000 Ergebnis 20.000,00 23.000,00 23.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
878200 Seniorenzentren der Stadt Linz Seniorenzentren Linz 1.775100 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00

GWG - Seniorenzentren 1.775100 126.100,00 126.100,00 126.100,00 126.100,00 126.100,00 126.100,00
SZ Ebelsberg 1.775100 162.000,00 164.000,00 166.000,00 168.000,00 195.700,00 197.700,00
SZ Keferfeld-Oed 1.775100 410.000,00 444.100,00 478.300,00 480.300,00 482.300,00 484.300,00
SZ Hillingerheim 1.775100 442.000,00 444.000,00 446.000,00 448.000,00 450.000,00 452.000,00

878200 Ergebnis 4.140.100,00 4.178.200,00 4.216.400,00 3.722.400,00 3.754.100,00 3.760.100,00
879000 Linz AG Linz AG 1.775100 8.003.000,00 5.872.800,00 4.897.600,00 3.072.500,00 3.107.400,00 1.572.300,00
879000 Ergebnis 8.003.000,00 5.872.800,00 4.897.600,00 3.072.500,00 3.107.400,00 1.572.300,00
899300 Städtische Immobiliengesellschaften Immobilien Linz GmbH & Co KG 1.775100 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00
899300 Ergebnis 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00 18.500.000,00
899700 Unternehmensgruppe Linz-Holdingges. UGL-Holdinggesellschaften 1.775100 4.530.000,00 4.530.000,00 2.530.000,00 0,00 0,00 0,00
899700 Ergebnis 4.530.000,00 4.530.000,00 2.530.000,00 0,00 0,00 0,00
900000 Abgaben und Steuern Investitionen 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
900000 Ergebnis 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
900100 Finanzen und Wirtschaft Investitionen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
900100 Ergebnis 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
Gesamtergebnis 70.330.200,00 67.476.500,00 64.590.600,00 56.344.000,00 50.298.700,00 47.552.700,00
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